Salem mit genannten Besitzungen in seinen Schutz und verleiht demselben 
zahlreiche Begünstigungen. 34. 

Lucius epifcopus feruus feruorum dei dilectis filiis 

Chriftiano abbati monafterii sancte Marie in Salem eiufque 

fratribus tarn prefentibus quam futuris regulärem uitam 

profefiis °o° in perpetuum. 

Religiofam uitam eligentibus apoftolicum conuenit adeffe 

prefidium, ne forte cuiuflibet temeritatis incurfus eos a pro- 

pofito reuocet aut robur, quod abfit, facre religionis infringat. 

Eapropter dilecti || in domino filij ueftris iuftis poftulationibus 

dementer annuimus et prefatum monafterium fancte Marie in 

Salem, in quo diuino mancipati eftis obfequio, fub beati Petri 

et noftra protectione |j fufcipimus et prefentis fcripti priuilegio 

communimus. Inprimis fiquidem ftatuentes, ut ordo monafticus, 

qui fecundum deum et beati Benedieti regulam atque inftitu- 

tionem Ciftercienfium fratrum in eodem monafterio ftatutus 

effe dinofcitur, perpetuis ibidem temporibus inuiolabiliter ob- 

feruetur. Preterea quafcumque poffeffiones quecumque bona 

idem monafterium in prefentiarum iufte et canonice poffidet 

aut infuturum conceffione pontificum, largitione regum ac 

principum, oblatione fidelium feu aliis iuftis modis preftante 

domino poterit adipifd, tirma uobis ueftrisque fuccefforibus 

et illibata permaneant. In quibus hec propriis duximus expri- 

menda uocabulis. Hereditatem uidelicet que a Guntrammo 
uiro nobili de Alfautj (sic!) in prefentia Landolfj de Sellingin, 

Albertj et filij eius Burchardj de Fricchingen, Hermanni de 

Marlitorf et aliorum plurimorum per manum quoque Chriftianj 

abbatis de Lucelach et poftmodum per manum Conradj illuftris 

Romanorum regis et prefentibus principibus duce Frederico, 

Conrado duce, Welfone duce et duce Mahu et Fröuino tune 
eiufdem loci abbate et aliis multis uiris religiofis in Conftan- 

cienfi curia deo et beate Marie deuocionis et pietatis intuitu 

donata eft in monachorum Ciftercienfis ordinis fecundum 

regulam beatj Benedictj uiuentium ufum perpetuum. Locum 
uidelicet in quo monafterium ipfum fituin eft, qui olim Sal- 

mannifwilare uocabatur, nunc autem mutato nomine Salem 

dicitur et capellam et uillam cum decimis, Forfte et appendiciis 
fuis. Adilfruti quoque capellam cum decimis. Warttinber (sic!). 

Witinuilare cum appendiciis fuis. Tephinhart. Hifilbach (sic!) 
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Bebinwilare cum appendiciis fuis. Ex dono autem Ottonis de 

Hafinwilare, Bernardi et Adilhedis et per manum Henrici 

ducis Saxonie Sweinnendorf cum appendiciis fuis. Omnes 

etiam manfus in monte, qui dicitur Richolffifberch clauftro 

adiacente, quos cum epifcopatu Conftantienfi fub epifcopis 

eiufdem ciuitatis et aduocatis, confenfu chori et fidelium ipfius 

ecclefie predicti cenobii fratres iufte concambierunt. Ex lar- 

gitione Ernniftonis de Sterlingen et filiorum eius Bremmiuelt 

et Tufinhiulwe cum appendiciis iuis. Ex dono Hermannj et 

fratris fuj Burchardj Etbichen Hohinböhc. Ex traditione 
o 

Vdalricj de Hürningen capellain in Francliinhofin cum decimis 

fuis per manum Hermannj Conftaneienfis epifcopi uobis con- 

ceffam. Ex dono Cönradj aduocatj Conftaneienfis Wolfgangif- 

wilare. Ex largitione Egelwardj et Rubertj et filij eius 

Cönradi de Turingen Vcifwilare cum capella, dote et decima 

et appendiciis fuis, affenfu diocefani epifcopi. Manfum etiam 

dimidium ibidem ex donatione Ludewicj comitis et uxoris et 

filiorum eius." Ex traditione Hermannj de Erklingen Grindil- 

büch cum pertinenciis fuis. Ex largitione Albertj, Burchardj, 

itemque Henricj, Albertj, Burchardj de Frichingen Raitinhfilach 

cum appendiciis fuis. Manfum Riede cum decimacione fua 

ex dono Richardj et uxoris et filiorum ejus de Capella. Ex 

donatione Burchardj et uxoris eius et filiorum Suinifgröbi. 

Ex traditione Robertj et Bertoldj de Hae Torfifberc cum 

attinenciis fuis. Ex donatione abbatis Heremitarum et cum 

co[n]niuencia fratrum fuorum et aduocati et Walterj de Vazis 

et Rüdolfj filij ejus Muron cum decima fua, cum confenfu 

epifcopj iufte concambita. Ex largitione Hugonis palatini et 

liberorum eius et Cönradj comitis de Berge et Burchardj de 

Hachilbach, coniugis et liberorum ejus et aliorum quorundam 

Mencilfhufin cum pertinenciis fuis. Ex dono Cönradj comitis 

et Henrici fratris ejus Fahffiriet cum appendiciis fuis. Item 

ex traditione fupradicti comitis Henricj et fratris fuj Cönradj 

aduocati filiique ejus Cönradi paludem clauftro adiacentem 

inter terminos abbatie et riuum qui dicitur Blawach. Ex 
donatione Walteri de Turrihein, qui uocatur Efil, Ringkinhufin 

cum appendiciis fuis. Ex largitione Bertolfi de Bachöbiton 

eandem uillam Bachöbiton cum ecclefia et decimis fuis, cum 

confenfu diocefani epifcopj et aliis appendiciis fuis. Oftirn- 

dorf. Obirnwilare cum omnibus hominibus fue proprietatis. 

55 

Sane laboruin uertrorum, quos propriis manibus aut fumptibus 

colitis, tarn de terris cultis quam iucultis fiue de nutrimentis 

animalium ueftrorum decimas a uobis uullus exigere uel 
extorquere prefumat. Liceat quoque uobis clericos uel laicos 

e feculo fugientes liberos et abfolutos recipere ad couuerfioneni 

et eos fine contradietione aliqua retinere. Prohibemus infuper 

ut nulli fratrum ueftrorum poft factam in loco ueftro pro- 

feffionem fas fit de eodem abfque licentia abbatis difcedere. 

Difcedentem uero fine communium litterarum caucione nullus 

audeat retinere. Quod fiquis forte eos retinere prefumpferit, 

liceat uobis in ipfos monachos ueftros fiue conuerfos fententiam 

regulärem ex noftra auctoritate proferre. Paci quoque et 

tranquillitati ueftre pro officii noftri debito prouidentes, aucto¬ 

ritate apoftolica prohibemus et fub interminatione anathematis 

interdicimus, aliquem in abbatia uel in grangiis ueftris aduo- 

catiam fibi fine abbatis et fratrum uoluntate aliquatenus 

uendicare, fed nec ullus infra claufuram monafterii feu gran- 

giarum fuarum uiolentiam, rapinam feu furtum committere 

aut ignem apponere uel hominem capere, uulnerare uel inter- 

ficere aliqua temeritate prefumat. Infuper etiam fanccimus 

apoftolica auctoritate, ut quemadmodum a predecefforibus 

noftris felicis memorie papa Innocencio, Eugenio et Alexandro 

ftatutum eft, nullus epifcopus neque aliqua perfona ad finodos 

uel conuentus forenfes uos inuitos ire compellat. Sanccimus 

etiam ut fi epifcopus, in cuius parrochia domus ueftra fundata 

eft, tertio per interualla temporum cum humilitate et deuotione 

qua conuenit requifitus, fubftitutum abbatem benedicere forte 

noluerit, licitum fit eidem abbati proprios nouicios benedicere 

et alia que ad officium ipfum pertinent exercere, donec idem 

epifcopus duriciam fuam recogitet et benedicendum abbatem 

benedicere non recufet. Sane fi epifcopi aliquid ab abbatibus 

ueft.ri ordinis preter obedientiam debitam uel principes terre 

contra libertatem ordinis a predecefforibus noftris et a nobis 

indultam expetierint, liberum fit eifdem abbatibus auctoritate 

apoftolica denegare quod petitur, ne occafione ifta predictus 

ordo, qui hactenus über extitit, humane feruitutis laqueo 

uinciatur. Quod fi ipfi epifcopi aliquam propter hoc in per- 

fonas uel ecclefias ueftras fententiam promulgauerint, eandem 

fententiam tamquam contra apoftolice fedis indulta prolatam 

decernimus irritaudam. Decernimus ergo, ut nullj omnino 
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hominum liceat prefatum monafterium temere perturbare aut 

eius poffeffiones auferre uel ablatas retinere, minuere feu 
quibuflibet uexationibus fatigare, fed omnia integra conferuentur